
                                   COPIA 
 

COMUNE DI CASOLI 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO Tomei Corrado Cat. D 
 

Ufficio VIGILANZA 
 

 
ORDINANZA    Numero  1                         Casoli, lì 16-01-24 
 

    Reg. generale 4 
  
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta della ditta “Tenaglia srl” prot. 868 del 16.01.2024; 
VISTO l’elaborato grafico con integrazione di segnaletica stradale prot. 

868 del 16.01.2024; 
VISTA la presenza di un percorso alternativo di accesso alla via Centrale 

come da dichiarazione del Direttore dei Lavori prot. 14704 del 16.10.2023; 
DATO ATTO che l’esecuzione di detto intervento, per ragioni tecnico-

operative espresse, comporta l’occupazione della carreggiata, che non 
consente la normale circolazione veicolare oltre che la sosta dei veicoli nel 
tratto oggetto di lavori; 

CONSIDERATE le caratteristiche della carreggiata e l’incidenza del 
traffico veicolare, nonché l'interesse primario della sicurezza e della pubblica 
incolumità; 

 RITENUTO necessario istituire il temporaneo divieto transito nel tratto 
oggetto di lavori;  

VISTO l’art. 7 del D.L.vo n. 285/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 495/92 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267; 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in virtù del 

Decreto Sindacale n.8 del 29.12.2023; 
 

Oggetto: INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO VERSANTE SUD-EST CEN= 
  TRO  STORICO. DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLA= 
  ZIONE VEICOLARE. 
   



 

ORD. POLIZIA LOCALE n. 1 del 16-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI CASOLI 

ORDINA 
 
Per i motivi in premessa citati: 
dal giorno 18/01/2024 al 06/02/2024: 

- Divieto di transito in Via Roma e Via Michetti; 
- Il senso unico alternato di circolazione veicolare regimentato da impianto 

semaforico mobile in Via Centrale e C.so Vittorio Emanuele; 
- Divieto di accesso agli autocarri da Piazza Umberto 1° con l’intersezione 

con Corso Vittorio Emanuele; 
- Segnale di stop con obbligo di svolta a sinistra in Piazza del Popolo 

all’intersezione con C.so Vittorio Emanuele; 
- Divieto di accesso, eccetto residenti, su Via Settentrione dall’intersezione 

con Piazza della Memoria. 
 

DISPONE 
che sarà cura della richiedente Impresa operante i lavori, posizionare e 
mantenere in essere regolamentare e chiara segnaletica stradale della 
limitazione viabilistica imposta, sollevando l’Ente da responsabilità civili e penali 
verso terzi, per qualunque danno possa derivare a chicchessia per effetto della 
stessa. 
 

AVVERTE 

 Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso 
amministrativo ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs. 285/1992 e ss. mm. 
al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 
sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/1992; 

 Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n.241 contenente 
“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al TAR Abruzzo entro il 
termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso 
straordinario al Presidente della repubblica entro 120 (centoventi) giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 

A norma dell’articolo 8 della succitata L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., si 
rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente 
ordinanza è il Cap. Corrado Tomei, Comandante della Polizia Locale. 

 
Sono esentati dall’osservanza della presente Ordinanza i veicoli d’emergenza e 
quelli delle Forze dell’Ordine. 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa alla ditta Tenaglia srl, al 
118, al Comando dei Vigili del Fuoco, al Comando Stazione Carabinieri e 
all’Ufficio tecnico comunale. 



 

ORD. POLIZIA LOCALE n. 1 del 16-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI CASOLI 

Tutti gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati del rispetto della 
presente Ordinanza. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Tomei Corrado 

 
________________________ 

 
    
____________________________________________________________________________ 

  



 

ORD. POLIZIA LOCALE n. 1 del 16-01-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI CASOLI 

PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara di aver pubblicato in data odierna  al n. 89 
copia della presente ordinanza nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al 
pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Casoli, lì 18-01-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Tomei Corrado 

 
________________________ 

 


